
2025年 3月 3日 

お客様各位 

ニチコン株式会社 コンデンサ事業本部 

本部長 渡邊 健司 

 

油入式高圧進相コンデンサの生産再開について  

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年 10月 17日付弊社文書「油入式高圧進相コンデンサについてのお願い」にて、

一部の部材の入手難により、一定期間油入式高圧進相コンデンサの代替として乾式高圧進

相コンデンサを提案させていただいておりました。 

 この度、生産再開の目途が立ったため、下記の通り油入式高圧進相コンデンサの生産を再

開致します。 

敬具 

 

記 

 

対象製品：油入式高圧進相コンデンサ 定格設備容量 10/12kvar～500kvar(L=6%,13%) 

時期  ： 2025年 4月より順次出荷再開致します 

   （納期につきましては別途担当営業にご確認お願いします） 

※パックコン・スーパーパックコン及び交流フィルタ設備に関しては、個別にお打ち合

わせさせていただきます。 

 

ご愛顧いただいておりますお客様には、大変ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申

し上げます。受注再開を機に、製品の安定供給に取り組んでまいりますので、弊社製品をご

愛顧くださいますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

以上 


